Principales indicadores de alojamiento turistico

TENERIFE (a agosto 2017)

VIAJEROS EN ALOJAMIENTO TURISTICO

TOTAL
Extranjero Peninsula Canarias
ene-agol6 2.616.913 382.433 309.549
ene-agol7 2.685.066 417.876 293.481
Dif 68.153 35.443 -16.068
Dif, % 2,6% 9,3% -5,2%
PERNOCTACIONES
TOTAL
Extranjero Peninsula Canarias
ene-agol6 21.970.112 2.037.197 1.151.977
ene-agol7  21.921.099 2.196.811 966.567
Dif -49.013 159.614 -185.410
Dif, % -0,2% 7,8% -16,1%
ESTANCIA MEDIA
TOTAL
Extranjero Peninsula Canarias
2015 8,6 53 3,2
2016 8,3 53 3,7
Dif -0,3 -0,1 0,5

Total
3.308.895
3.396.423

87.528
2,6%

Total
25.159.286
25.084.477

-74.809

-0,3%

Total
7,7
7,6

-0,1

DETALLE VIAJEROS Y PERNOCTACIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA

Viajeros: acumulado ene - ago
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Miles Viajeros
Detalle segun tipo de alojamiento 480
Hotelero Extrahotelero 460
Extranjero Peninsula Canarias Total Extranjero Peninsula Canarias Total 440
1.856.241 317.123 224.087 2.397.451 760.672 65.310 85.462 911.444 420
1.863.915 353.007 206.413 2.423.335 821.151 64.869 87.068 973.088 400
7.674 35.884 -17.674 25.884 60.479 -441 1.606 61.644 380
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' Pernoctaciones
Miles
Detalle segun tipo de alojamiento 4.000
Hotelero Extrahotelero 3000 N’\‘/\"\—'
Extranjero Peninsula Canarias Total Extranjero Peninsula Canarias Total ’
14.875.534 1.659.645 779.554  17.314.733 7.094.578 377.552 372.423 7.844.553 2.000
14.584.826 1.834.987 604.093  17.023.906 7.336.273 361.824 362.474 8.060.571
-290.708 175.342 -175.461 -290.827 241.695 -15.728 -9.949 216.018 1.000
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TENERIFE (a agosto 2017) ety
iNDICE DE OCUPACION POR HABITACION / APARTAMENTO
TOTAL (%) Hotelero (%) Extrahotelero (%)
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ADR (tarifa media diaria)

TOTAL (€) Hotelero (€) Extrahotelero (€)
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REVPAR (ingreso por habitacién/apartamento disponible)

TOTAL (€) Hotelero (€) Extrahotelero (€)
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Nota: el indicador de viajeros se refiere a viajeros entrados.
Fuente: Encuestas de Alojamiento Turistico (ISTAC)



